
UCHWAŁA NR XII/39/19
RADY MIEJSKIEJ W SZCZAWNIE-ZDROJU

z dnia 23 sierpnia 2019 r.

w sprawie zmiany UCHWAŁY NR XLV/8/18 RADY MIEJSKIEJ W SZCZAWNIE-ZDROJU
z dnia 5 lutego 2018 r. w sprawie utworzenia Centrum Usług Wspólnych Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej 

Szczawno-Zdrój oraz nadania statutu

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506 ze zm.), Rada Miejska w Szczawnie-Zdroju uchwala, co następuje:

§ 1. W Załączniku do uchwały Nr XLV/8/18 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 5 lutego 2018 r. 
w sprawie utworzenia Centrum Usług Wspólnych Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój oraz nadania 
statutu, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2. ust. 1 zmienia się treść punktu 1), który otrzymuje treść:

„1) rozliczenia podatku VAT,”;

2) w § 2. ust. 1 po punkcie 18) dodaje się punkt 19) w następującym brzmieniu:

„19) ewidencji środków trwałych.”;

3) w § 2. ust. 2 zmienia się treść punktu 4), który otrzymuje następującą treść:

„4) ewidencji środków trwałych gminy.”;

4) w § 2. ust. 2 po punkcie 4) dodaje się punkt 5) w następującym brzmieniu:

„5) realizacji zadań wynikających z ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szczawna-Zdroju.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej  w Szczawnie-Zdroju

Michał Broda

Id: D6719244-A388-471C-AF54-E9B1F5A68305. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Nowelizacja ustawy o samorządzie gminnym w sprawie wspólnej obsługi administracyjnej,
finansowej i organizacyjnej w jednostkach organizacyjnych JST, stworzyła możliwość zapewnienia przez
samorządy wspólnego organizowania i zarządzania finansami wszystkich podległych jednostek
organizacyjnych i instytucji kultury.

Regulacja określona w art. 10a ustawy o samorządzie gminnym przyznaje gminie możliwość
zapewnienia wspólnej obsługi, w szczególności administracyjnej, finansowej i organizacyjnej:
a) jednostkom organizacyjnym gminy zaliczanym do sektora finansów publicznych, w tym samorządowym
jednostkom organizacyjnym nieposiadającym osobowości prawnej, to jest: samorządowym jednostkom
budżetowym i samorządowym zakładom budżetowym, które powoływane są na mocy art. 9 ust. 1 cyt.
ustawy do wykonywania zadań gminy,
b) gminnym instytucjom kultury,
c) innym zaliczanym do sektora finansów publicznych gminnym osobom prawnym utworzonym na
podstawie odrębnych ustaw w celu wykonywania zadań publicznych, z wyłączeniem przedsiębiorstw,
instytutów badawczych, banków i spółek prawa handlowego, w tym: samorządowym osobom prawnym do
których zaliczyć należy samodzielny zakład opieki zdrowotnej.

Art. 10b cyt. wyż. wym. ustawy precyzuje niezbędne elementy jakie musi określać uchwała
podejmowana w tym zakresie przez rady gmin tj.:

1) jednostki obsługujące;
2) jednostki obsługiwane;
3) zakres obowiązków powierzonych jednostkom obsługującym w ramach wspólnej obsługi.
Zmiana w zaproponowanym projekcie uchwały rozszerza zakres obowiązków dla Centrum Usług

Wspólnych Uzdrowiskowej Gminy Szczawno-Zdrój o obsługę ewidencji środków trwałych dla wszystkich
jednostek organizacyjnych oraz zadania z zakresu przepisów ustawy o pożytku publicznym i wolontariacie,
realizowane przez Urząd Miejski.

Z tego powodu podjęcie uchwały jest niezbędne i uzasadnione.

Burmistrz Szczawna-Zdroju

Marek Fedoruk

Id: D6719244-A388-471C-AF54-E9B1F5A68305. Podpisany Strona 1




